
 

IPS-WIEN 
 

mezinárodní interdisciplinární multikulturní  
 

INSTITUT PRO PSYCHOSOCIÁLNÍ OTÁZKY 
 

 
 

 
 

 
provést průzkum • upozornit • zpracovat • zastavit 

               
jakékoliv sexuální násilí vůči dětem 

 

pátrat po nezvěstných dětech a mladistvích 
 
 

 
 
Kancelář Wien:  
A-1030 WIEN  ●  Klimschgasse 12/5  
Telefax: +43(0)/1/715 11 93  ●  Tel: +43(0)/676/41 80 353  
 
Kancelář Mikuláš (Büro Nikolaus):  
CZ-699 02  ZNOJMO  ●  Mariánské nám. 6  ●  Tel: +420(0)515/505444  
 

Email: orgel-spontan@ips-wien.at  ●  info@ips-wien.at  
Website: www.ips-wien.at  ●  http://orgel-spontan.ips-wien.at   
 
 
je zvýhodněný okruh příjemců: § 4 Abs 4 Z 5 lit EStG 1988§   
FLD GZ SPE 7452/1-06/04 
 
Konto INSTITUTU: Bank Austria 
Bankovní číslo: 12 000  ●  číslo účtu: 52017 836 601 
 
IBAN = AT 92 1200  0520 1783 6601  ●  BIC = BKAUATWW 
pro převody z evropských a jiných zemí  
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

 



MYSTIKA JULIA ORGEL SPONTAN - ČESKÝ KRUMLOV 2010 

                                                                                                                                              

 

 

© by www.IPS-WIEN.at - 2010 

MYSTIKA JULIA ORGEL SPONTAN  
ČESKÝ KRUMLOV 2010 

Mag. Dr. Rainer KÖNIG-HOLLERWÖGER 
(Vídeň - Znojmo – Praha) 

 

Varhanní koncert z koncertní řady 
ORGEL SPONTAN INTERNATIONAL 

St. Florian b. Linz, Görlitz, Brno, Znojmo, Wien,  
Freistadt, Telč, Praha… 

na téma mezinárodní a náboženské 
komunikace zemí a měst 

 
 
Univerzální vídeňský umělec, badatel a vědec zahraje na nejstarší 
varhany v Českém Krumlově ze 17. století. Má velmi hluboký vztah 
ke starému městu Český Krumlov. Pro něho je toto město 
zobrazením tajemství oblohy a země. 
 
Tento varhanní koncert má čtyři zdroje inspirace: 
 
1) „Sluneční píseň“ od Františka z Assisi (1181/82-1226), 

zakladatele Řádu Františkánů a křesťanských mystiků. V této 
písni je veleben vesmír, příroda, trpící nemocní a Bůh Stvořitel. 

 

2) „Umění fugy“ jako předposlední skladba Johanna Sebastiana 
Bacha je zdrojem inspirace pro „Metamorfózy k umění Fugy“ a 
PRAELUDIUM ET FUGA SPONTAN B-A-C-H. 

 

3) Mystika, tajemno Eleonory von Schwarzenberg (1682-1741)  
 

4) Kouzelné město Český Krumlov v Jižních Čechách a umění Egona 
Schieleho se přemění ve varhanní hudbu. 

  

Světoznámý kreslíř a malíř Egon Schiele (1890 – 1918), který se 
narodil v Tullnu an der Donau a jehož matka žila v Českém 
Krumlově, se v Českém Krumlově inspiroval k několika obrazům. 
 
 

 

 

Varhaník 
Mag. Dr. Rainer König-Hollerwöger 
Vídeň, Znojmo, Praha - 2010                          
varhaník, klavírista, skladatel, autor, malíř,  
EU- trenér, historik, sociální a sexuální badatel, kulturní 
filozof, předseda IPS-WIEN, 
interdisciplinárního  
INSTITUT PRO PSYCHO-SOCIÁLNÍ OTÁZKY 

 
Rainer König-Hollerwöger, narozený v roce 1957, vstupuje při svých kreativních 
aktivitách do umění, vědy a psychosociálních problémů různé cesty. 
Podstatnými podněty jsou pro něj však dynamika vznikající z nejrůznějších 
okamžiků dění, obratů a zvratů. Jde mu o ztvárnění současných kulturních, 
sociálních a uměleckých jevů. 
 

Ve funkci předsedy IPS-WIEN řídil v posledních dvou letech projekt EU týkající 
se Rakouska, Česka a Německa. V souvislosti s jeho mezinárodní činností vyšla 
v roce 2008 obsáhlá Evropská kniha. 
 

Rainer König-Hollerwöger, otec tří dětí ve věku 25, 30 a 31 let je skladatelem 
obsáhlého hudebního díla pro smyčce, dechové nástroje, klavír, bicí a varhany i 
písní s vlastními texty. Jeho díla zahrnují lyriku, divadelní hry a povídky. Výběr 
z jeho malířského díla je součástí jeho knih. 
 

Knihy: 
 

„NA ULICI... U SILNICE Rakousko - Česko“ Nakladatelství: Littera Brno 2009 
 

„Pomezí Rakousko-Česko. Skrytá cesta. Evropský průkopnický výzkum v 
sociálně-kulturním souladu“ (Nakladatelství Der Apfel, Wien 2008) 
 

„Erotické vzkvétání smyslů člověka za slunečního a měsíčního svitu – Jiná kniha 
erotiky (Nakladatelství Munderfing, Ranshofen 2007) 
 

Dítě a sexuální násilí/ Cesta k dřívějším obětem a pachatelům 
(Nakladatelství R. G. Fischer-Verlag, Frankfurt nad Mohanem, 2003) 
 

Se strachem v pekle násilí / Drama sexuálně zneužívaného chlapce 
(Nakladatelství Vindobona-Verlag, Vídeň 2000 
 

Výkřik – Bezdomovci z Waldviertel (Vydala: Eva Poss – servis autorům, Wien 
1998) 
 
Další: 
Publikování článků, dokumentace, rozhlasové a televizní pořady, výstavy 
obrazů, přednášky, koncerty a semináře po celé Evropě. 

 



MYSTIKA JULIA ORGEL SPONTAN - ČESKÝ KRUMLOV 2010 

                                                                                                                                              

 

 

© by www.IPS-WIEN.at - 2010 

 
PROGRAM: 
 

I. VARIATIONEN HYMNUS CANTICUM FRATRIS SOLIS 
FRANZISKUS podle básně „Sluneční píseň“ od Františka z 
Assisi (1181/82-1226)  

 
1. Velebení bratra Slunce - Světla 

2. Velebení sestry Měsíce a Hvězd 

3. Velebení bratrů Větru - Mraků - Počasí 

4. Velebení sestry Vody 

5. Velebení bratra Ohně 

6. Velebení sestry, matky Země 

7. Velebení nemocných a trpících 

8.1. PRAELUDIUM SESTRY SMRTI 

8.2. FUGA ZMRTVÝCHVSTÁNÍ KRISTA  

       (podle středověké písně „Kristus vstal“) 
 

Věnováno Františku z Assisi,  
Rytířský řád křižovníků s červenou hvězdou 

a kostelům v Českém Krumlově  
 

II. Metamorfózy k „Umění fugy“  
      od Johanna Sebastiana Bacha (1685-1750)             

PRAELUDIUM ET FUGA SPONTAN B – A – C – H 
 
Věnováno všem pohřešovaným dětem a mladistvým v Evropě  
a mezinárodně zejména Julii Kührer z Pulkau/Dolní Rakousko, 

která je pohřešována od 27. června 2006, příhraničnímu regionu  
Rakousko-Česko (Jižní Morava)   

  
 
 

 
 

 
III. Suite Eleonore Český Krumlov 2010 

 
1. Praeludium Mystico 

2. Caccia - Český Krumlov 1732 

(v roce 1732 zemřel kníže Adam Franz Karl Eusebus 
Schwarzenberg, který byl velmi významnou osobností 
Českého Krumlova, při nehodě na lovu rukou císaře Karla 
VI.) 
 

3. Sférické tóny Eleonory von Schwarzenberg  (1682-1741)  
 

IV. IMPRESSE na téma Český Krumlov 
 

1. Zámek / hrad Český Krumlov při východu slunce – tóny 

fanfár 

2. Řeka Vltava ve svitu měsíce  

3. Uličkami Českého Krumlova  

4. Variace stavebních stylů – FUGA EGON SCHIELE  
                                                      (1890-1918)  
5. Preludium Otec Matka Dítě   

Melodie podle ukolébavky a skladba podle obrazu „Rodina 
umělcova“ (The Artist´s Family) od Egona Schieleho  

 

Věnováno městu t Český Krumlov 
 
 
 
 
 
 
 

 


